Исх. № 24-1901/2023      от «19» января 2023 года

«О проведении VIII Всероссийского

патриотического конкурса»

Директору Департамента образования

и молодежной политики ХМАО-Югры

Дренину А.А.

Уважаемый Алексей Анатольевич!

С 2015 года при поддержке Министерства Обороны России в форме

отборочных туров по разным городам России с заключительным смотром-

парадом «Марш Победителей!» в Москве проходит Всероссийский

патриотический конкурс «Сыны и Дочери Отечества».

Конкурсная программа включает в себя 5 направлений (16 номинаций)

для участников в возрасте до 22 лет в очном формате и 5 направлений (12

номинаций) в дистанционном формате без ограничения возраста (от

дошкольников до 55+, специальное направление для педагогов и наставников), в

т.ч. с бесплатным участием.

Один из отборочных туров пройдет в городе Новосибирск с 16 по 18 марта

на площадках Детского Дома культуры им. М.И. Калинина и Дома культуры

им. А.С. Попова. Победители конкурса приглашаются на заключительный этап

конкурса в Москве в октябре 2023 года (участие бесплатно).

Просим Вас оказать поддержку данному проекту и проинформировать

образовательные учреждения, учреждения досуга и дополнительного

образования вашего региона о проведении конкурса. (Информация о

направлениях и номинациях прилагается).
Уверены, что данный проект даст качественно новый концептуальный импульс для

формирования у детей и молодежи патриотического сознания и уважения у подрастающего

поколения к армии как защитнице нашего Отечества, чувства уважения к ратному труду,

воинской службе, героическим традициям российского народа.

Генеральный директор       О.В. Рогулина

Председатель Общественного совета,

кандидат педагогических наук      Т.А. Конобеева

исп. Рогулина О.В. 89035740636

Автономная некоммерческая организация
«Центр патриотического воспитания и гражданских инициатив

«Сыны и Дочери Отечества»

ИНН 5041212469     КПП 504101001   ОГРН 1215000112216

г. Москва, тел.: +7(495)567-15-21, +7(916)559-71-73, +7(903)574-06-36

е-mail: anorostok@anorostok.ru, anorostok@gmail.com,

сайт: www.сыныидочериотечества.рф www.anorostok.ru

mailto:anorostok@anorostok.ru
mailto:anorostok@gmail.com
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/

www.сыныидочериотечества  #сыныидочериотечества

Основные конкурсные направления
*в очном формате

Возраст участников до 22 лет, 5 направлений, 16 номинаций

ОЗНАКОМИТЬСЯ С ПОЛОЖЕНИЕМ И ЗАПОЛНИТЬ ЗАЯВКУ
на сайте www.сыныидочериотечества.рф или www.anorostok.ru

За дополнительной информацией Вы можете обращаться в оргкомитет конкурса в г. Москве

по тел.: +7(495)567-15-21, +7(916)559-71-73, +7(903)574-06-36

e-mail:  anorostok@anorostok.ru и anorostok@gmail.com

http://www.сыныидочериотечества/
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/
mailto:anorostok@yandex.ru

www.сыныидочериотечества  #сыныидочериотечества

Основные конкурсные направления
*в дистанционном формате

Без ограничения возраста (от дошкольников до 55+, специальное

направление для педагогов и наставников); 5 направлений, 12 номинаций

ПРИЕМ КОНКУРСНЫХ РАБОТ ДО 30 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

ЗАПОЛНИТЬ ЗАЯВКУ И ОТПРАВИТЬ НА КОНКУРС РАБОТУ
на сайте www.сыныидочериотечества.рф или www.anorostok.ru

http://www.сыныидочериотечества/
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/